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§ 1 Information vid valnämndens sammanträde 
2026 

Dnr 2026-000095110  

Sammanfattning 
Moderniserad förtidsröstning – digitala röstkort 

Sekreteraren berättar om de nya, digitala förändringarna som införs till detta val,  
i form av digitala röstkort och digital väljarförteckning. För samtliga kommuner 
kommer det att innebära betydande förändringar i förtidsröstningen. 
 
Det nya förfarandet ställer krav på mer teknisk utrustning. Röstmottagare kommer 
att registrera röster via en dator med hjälp av en skanner som tillhandahålls av 
Valmyndigheten. Sekreteraren demonstrerar hur röstningen går till genom att koppla 
upp dator och skanner och registrera en fiktiv röst. Valnämnden ställer sig positiv till 
det nya arbetssättet och tror att det kan förenkla valarbetet. 
 
Dessa förändringar kommer även att ställa högre krav på utbildning av 
röstmottagare, där mer praktisk vägledning kommer att behövas. 
Valadministrationen och IT-avdelningen kommer också att finnas tillgängliga för att 
åka ut till röstningslokaler och ge support under en uppstartsperiod när 
förtidsröstningen börjar. 
 
Röstningsförfarandet på valdagen kommer att gå till på samma sätt som vid tidigare 
val. 
 
Inköp av ny utrustning 

Sekreteraren berättar vidare om olika lösningar som har tagits fram tillsammans med 
IT-enheten för att få nya datorer och mobiltelefoner till valet.  
 
Knapptelefonerna som användes vid valet 2024 upplevdes som krångliga av många 
röstmottagare och har heller inte stöd för de nya 4G- och 5G-näten. Nya 
smartphones kommer därför att köpas in. 
 
Mobiltelefoner och datorer kommer att användas enbart under valperioden och 
återlämnas sedan till IT, vilket innebär att det inte utgår någon kostnad för 
Valnämnden.  
 
Datorerna kommer att användas på ett annorlunda sätt vid detta val – först och 
främst för att ta emot röster, men även som informationsdatorer som placeras ut i 
varje lokal där väljare kan söka upp information om valet.  
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Skrivare kommer inte att längre att behövas till detta val eftersom behovet av att 
skriva ut dubblettröstkort försvinner i och med de digitala röstkorten. 

 
Rapport från valnämndskonferens i Borlänge 

Den 10 februari 2026 var fyra representanter från valadministrationen och 
Valnämndens ordförande Erik Ingvarsson i Borlänge på en heldagskonferens med 
Länsstyrelsen och Valmyndigheten. Målgruppen var valarbetare och ordföranden i 
valnämnden från alla Dalarnas kommuner.  
 
Myndigheterna informerade om valet i stort men pratade mycket om de digitala 
nyheterna inför valet. Det blev en dag med många frågor men också många svar. 
 
Den 17 mars bjuder Valmyndigheten in till en utbildning igen. Representanter från 
valadministrationen, HR och kommunens säkerhetssamordnare kommer att delta. 
Utbildningen är en scenariobaserad säkerhetsövning där Valmyndigheten, Polisen 
och Myndigheten för psykologiskt försvar presenterar risker och hot samt arbetet 
med skydd av valgenomförandet. 
 
Sekreteraren rapporterar från utbildningen vid nästa sammanträde. 

 
Andra nyheter vid valet 

Tömda valkuvert ska sparas 
Efter valet till Europaparlamentet 2024 genomförde SVT en granskning av 
rösträkningen och konstaterade då ett antal fel. Därför har Valmyndigheten beslutat 
att tömda valkuvert från rösterna ska sparas till dess att valresultatet är klart. 
De kan sparas i särskilda valkassar och bevaras hos valnämnderna fram till dess att 
Valmyndigheten och Länsstyrelsen har fastställt valresultatet.  
 
Krav på att röstmottagare är med då någon får hjälp med att rösta 
En röstmottagare ska alltid vara närvarande när en väljare får hjälp av en annan 
person med att göra i ordning sina röster, i syfte att stärka väljarens skydd mot 
otillbörlig påverkan och säkerställa att personen som hjälper väljaren följer väljarens 
instruktioner. Valadministrationen kommer att informera och skylta om detta för att 
göra det tydligt för väljarna. 
 
Ny arvodesmodell 
Avesta kommun håller på att ta fram en ny arvodesmodell för ersättningar till 
röstmottagare. I stället för ett flertal olika timersättningar kommer några olika 
”paketarvoden” att tas fram för ordförande, vice ordförande och röstmottagare, där 
tjänstgöring, utbildning, förtäring och reseersättning ingår. För ambulerande och 
röstmottagare i förtidsröstning kvarstår timersättningen, men för deras utbildning 
utgår ett engångsbelopp. 
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Sekreteraren berättar att en majoritet av alla kommuner redan har liknande 
arvodesmodeller med paketersättningar. Detta kommer att spara administrationen 
mycket administrativ tid och handpåläggning. Det minimerar också risken för 
felberäkningar. Beslutet tas fram och presenteras på nästa möte. 

 

Valhanteringssystemet Kaskelot 

Valadministrationen ser över möjligheten att börja använda ett valhanteringssystem 
som heter Kaskelot, som är ett mycket mer övergripande system än det som nu 
används.  
 
I Kaskelot kan man hantera bemanning, lokaler, material, kommunikation och 
utrustning på ett och samma ställe.   
 
Systemets erbjuder också en publik webbplats för röstmottagare, där det finns 
valinformation, ansöknings- och kontaktformulär och information om den egna 
placeringen. 

 
Ny ersättare i Valnämnden 

Ingrid Öberg Hägg (C) gick under 2025 upp på ledarmotsplatsen efter att Per Perers 
(C) avsade sig sin plats. Kerstin Kalin (C) har nu valts in på ersättarplatsen. Det 
innebär att Valnämnden nu är fulltalig. 
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§ 2 Tidplan för valnämndens sammanträden 
2026 

Dnr 2026-000087006  

Sammanfattning 
Valnämndens ordförande och sekreterare föreslår följande tidplan för 2026:  
 
- Tisdagen den 3 mars kl. 15.00  
- Onsdagen den 8 april kl. 15.00  
- Torsdagen den 21 maj kl. 15.00  
- Torsdagen den 6 augusti kl. 15.00  
- Onsdagen den 30 september kl. 15.00 
  
Valnämnden tjänstgör även på den så kallade onsdagsräkningen den 16 september.  
 
 
Sammanträdeslokal: Stadshusets sammanträdesrum Mörksuggan eller Visenten. 

 

 

Förslag till beslut 
Tidplan för valnämndens sammanträden 2026 godkänns.  

 

Beredning/behandling 
- Tidplan för valnämndens sammanträden 2026 

 

Valnämndens beslut 
Tidplan för valnämndens sammanträden 2026 godkänns. 

 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Kommunkansliet 



 

 
Valnämnden SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sida 
7(20) 

Sammanträdesdatum 
2026-03-03 

 
 

  
 

   

   

 

§ 3 Röstningslokaler och vallokaler vid valet 
2026 

Dnr 2026-000086111  

Sammanfattning 
Avesta kommun består av 12 valdistrikt. I varje valdistrikt ska det finnas en vallokal 
som har öppet på valdagen den 13 september 2026. Väljarna ska även ha möjlighet 
att förtidsrösta någonstans i kommunen under hela förtidsröstningsperioden som 
börjar 18 dagar före valdagen.  
 
Vid de senaste valen har möjlighet att förtidsrösta i röstningslokaler erbjudits i 
kommundelarna Avesta, Krylbo, Fors, Horndal och Skogsbo. Inför valet 2026 har 
valadministrationen tagit fram statistik över hur många som röstade i dessa lokaler 
under varje enskild dag under förtidsröstningsperioden. Siffrorna visade att lokalen i 
Skogsbo utnyttjades i mycket liten utsträckning under de dagar den höll öppet. 
Därför är förslaget att denna lokal tas bort vid valet 2026. Öppettiderna i resterande 
lokaler har i stället anpassats för att förbättra tillgängligheten.  
 

Riktlinjer för röstmottagningsställen 
Ett röstmottagningsställe (röstningslokal och vallokal) ska enligt vallagen inte ha 
anknytning till viss politisk sammanslutning och bör inte heller ha anknytning till en 
viss religiös sammanslutning eller till ett visst företag som kan påverka väljaren i 
samband med röstning. Valnämnden kan dock använda församlingshem som 
röstmottagningsställe.  
 
 
Kriterier och egenskaper för röstmottagningsställen (utan inbördes ordning)  

- Tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning  
- Lokalens förutsättningar att underlätta för väljarna att rösta  
- Geografiskt avstånd för väljaren  
- Praktisk placering, t.ex. närhet till annan service  
- Lokalens förutsättningar vad gäller trängsel och köer  
- Möjlighet till avgränsning och avskildhet  
- Avstånd till politiska evenemang eller liknande  
- Väljaren ska uppfatta lokalen som värdeneutral  
 
 
Valadministrationen har inför valet gått igenom alla röstningslokaler och vallokaler 
och bedömt att de flesta kan användas även vid detta val. Några lokaler föreslås bytas 
ut då de inte uppfyller kraven eller då förutsättningarna har ändrats.  
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Valadministrationen föreslår följande förändringar, markerade med fet stil:  

 
Röstningslokaler 
Förtidsröstning Valet 2024 Valet 2026 

Avesta Avestaparken Avestaparken 

Krylbo Krylbo församlingsgård Krylbo församlingsgård 

Fors Fors Folkets hus Fors Folkets hus 

Horndal Horndals församlingshem Horndals församlingshem 

Skogsbo Outokumpuhallens cafeteria Ingen förtidsröstning 

 
Vallokaler 
Valdistrikt Valet 2024 Valet 2026 

Avesta norra - Högbo Avesta församlingsgård Avesta församlingsgård 

Avesta centrum Markusskolans matsal Markusskolans matsal 

Avesta västra Gamla Byns kontor Kulturskolan 

Avesta södra Avesta Brandstation Avesta Brandstation 

By Solbacka Bystuga Solbacka Bystuga 

Horndal Horndals församlingshem Horndals församlingshem 

Folkärna Folkärna församlingsgård Folkärna församlingsgård 

Fors Fors Folkets hus Fors Folkets hus 

Krylbo Krylbo församlingsgård Krylbo församlingsgård 

Karlbo Brovallsgården Åvestadalskolans matsal 

Skogsbo - Rutbo-Grytnäs Skogsbo skolas idrottshall Skogsbo skolas idrottshall 

Skogsbo Grytnäs gärde Skogsbo skolas matsal Skogsbo skolas matsal 

Reservlokal Bergsnässkolans matsal Bergsnässkolans matsal 
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Genom att använda dessa lokaler så kommer röstningslokaler i tre fall även att 
fungera som vallokaler på valdagen. Det finns många fördelar med att samma lokaler 
används, till exempel när det gäller iordningställande och transporter av material, 
såsom valskärmar, insynsskydd med valsedelställ och skyltar, som då kan användas 
vid båda tillfällena. 
 

 

Förslag till beslut 

- Redovisade röstningslokaler och vallokaler används vid valet 2026. 
- Delegation ges till ordföranden i valnämnden med sekreteraren som 

föredragande att besluta om revidering av röstningslokaler och vallokaler om 
behov uppstår 

 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Röstningslokaler och vallokaler vid valet 2026 
 

Valnämndens beslut 

- Redovisade röstningslokaler och vallokaler används vid valet 2026. 
- Delegation ges till ordföranden i valnämnden med sekreteraren som 

föredragande att besluta om revidering av röstningslokaler och vallokaler om 
behov uppstår 

 

 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Valadministrationen 
Kontaktpersoner i val- och röstningslokaler 
Funktionshinderrådet 
Kommunskydd 
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§ 4 Bemanning för röstmottagare vid valet 
2026 

Dnr 2026-000097111  

Sammanfattning 
Lämpligt antal röstmottagare ska utses så att valet kan genomföras på ett säkert sätt 
och för att främja valdeltagandet. Därför föreslår valadministrationen att 
bemanningen vid valet 2026 planeras på liknande sätt som vid valen 2022 och 2024.  
I röstmottagarregistret finns just nu knappt 100 personer som tidigare har jobbat 
som röstmottagare eller varit reserver. Dessutom har ett antal nya personer anmält 
intresse av att jobba som röstmottagare.  
 
Bemanning - Ambulerande röstmottagare  
Ambulerande röstmottagare ska enligt vallagen tillhandahållas av kommunen. De har 
en lagreglerad tystnadsplikt och har rätt att hjälpa en väljare att göra i ordning sin 
röst. 
 
Väljare som på grund av sjukdom, funktionshinder eller ålder inte själva kan ta sig till 
ett röstmottagningsställe för att lämna sin röst har rätt att utnyttja ambulerande 
röstmottagning. 
 
Vid valet 2018 var det ca 20 väljare som nyttjade denna service, 2019 (EU-val) var 
det 19 väljare, 2022 var det 55 väljare och 2024 (EU-val) var det ca 30 väljare. 
 
Vid tidigare val har fyra ambulerande röstmottagare tjänstgjort i två team. Även till 
detta val bedömer valadministrationen att detta antal räcker, men för att göra 
bemanningen mer flexibel föreslås att röstmottagarna inte är bundna till fasta team 
som tidigare. I stället kan två valfria röstmottagare som är tillgängliga vid respektive 
tillfälle bilda ett team och tjänstgöra tillsammans. Röstmottagarna tjänstgör enligt ett 
schema baserat på de tider som är möjliga för väljaren att boka. Även 
valadministrationen kan jobba som ambulerande röstmottagare om de övriga är 
otillgängliga. 
 
När en bokning inkommer åker två ambulerande röstmottagare hem till väljaren och 
hjälper denne att rösta. Allt material som behövs tas med av röstmottagarna. 
Röstmottagarna lämnar varje dag in fönsterkuvertet, innehållande väljarens valkuvert, 
till förtidsröstningslokalen i Avestaparken tillsammans med en dagrapport och en 
väljarförteckning.  
 
Bokningstider och tjänstgöringstider för ambulerande röstmottagare planeras in 
närmare valet.  
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Bemanning – röstmottagare i förtidsröstningen  
Förtidsröstning kommer att genomföras i fyra olika röstningslokaler under 
förtidsröstningsperioden. Minst tre röstmottagare ska alltid vara närvarande vid 
pågående röstmottagning. Behovet av antal röstmottagare kan variera utifrån 
förtidsröstningslokal.  
 
Bemanning – röstmottagare i vallokal  
I Avesta kommun finns 12 valdistrikt. Enligt vallagen ska det utses minst fyra 
röstmottagare i varje valdistrikt varav en är ordförande och en är vice ordförande. 
 
Vid röstmottagningen ska minst tre röstmottagare vara närvarande i vallokalen 
samtidigt och en av dessa ska vara ordförande eller vice ordförande.  
 
Vid valet 2024 tjänstgjorde sju röstmottagare i de åtta större distrikten (fler 
röstberättigade) och i de fyra mindre distrikten tjänstgjorde sex röstmottagare. 
Dessutom behövs ett antal reserver utses för att med kort varsel kunna jobba i 
förtidsröstning eller i valdistrikt där förhinder uppstår. 

 

Förslag till beslut 
- Planeringen för bemanningen under valet 2026 godkänns.  

- Bokningstider och tjänstgöringstider för ambulerande röstmottagning beslutas 
senare av valnämnden.  

- Delegation ges till ordföranden i valnämnden med sekreteraren som föredragande 
att utse  
     - fyra röstmottagare till ambulerande röstmottagning  
     - lämpligt antal röstmottagare i förtidsröstning  
     - sju röstmottagare i de större valdistrikten och sex röstmottagare i de mindre  
       distrikten (inkl. ordförande och vice ordförande) på valdagen  
     - lämpligt antal röstmottagarreserver.  

- Valadministrationen kan också tjänstgöra som ambulerande röstmottagare vid 
behov.  

- Samtliga röstmottagare ska genomgå utbildning inför valet.  

 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Bemanning för röstmottagare vid valet 2026 
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Valnämndens beslut 
- Planeringen för bemanningen under valet 2026 godkänns.  

- Bokningstider och tjänstgöringstider för ambulerande röstmottagning beslutas 
senare av valnämnden.  

- Delegation ges till ordföranden i valnämnden med sekreteraren som föredragande 
att utse  
     - fyra röstmottagare till ambulerande röstmottagning  
     - lämpligt antal röstmottagare i förtidsröstning  
     - sju röstmottagare i de större valdistrikten och sex röstmottagare i de mindre  
       distrikten (inkl. ordförande och vice ordförande) på valdagen  
     - lämpligt antal röstmottagarreserver.  

- Valadministrationen kan också tjänstgöra som ambulerande röstmottagare vid 
behov.  

- Samtliga röstmottagare ska genomgå utbildning inför valet.  

 

 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Valadministrationen 
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§ 5 Datum och öppettider för förtidsröstningen 
vid valet 2026 

Dnr 2026-000096111  

Sammanfattning 

I alla kommuner ska förtidsröstning pågå varje dag under hela 
förtidsröstningsperioden, som inleds 18 dagar före valdagen. Det innebär att väljare 
kan förtidsrösta under perioden 26 augusti till 13 september 2026.  
 
Det är valnämnden som beslutar i vilka lokaler och under vilka tider 
förtidsröstningen ska ske under valperioden. Enligt vallagen ska det i alla kommuner 
finnas minst en röstningslokal öppen varje dag, inklusive helger och på valdagen. 
 
I Avesta kommun är det lokalen Avestaparken i centrala Avesta som har öppet alla 
dagar under förtidsröstningsperioden och har också den längsta öppettiden. 
 
Valadministrationen föreslår att fyra röstningslokaler användas vid valet 2026 och 
lämnar följande förslag till datum och öppettider: 
 

Förtidsröstning Avesta 
Avestaparken 
 

Mån:             
Tis:               
Ons:          
Tors:              
Fre:                
Lör:              
Sön:              
Valdagen:     

10–18 
10–18 
10–18 – start 26 aug 2026 
10–18 
10–18 
10–14 
14–16 
8–20 – 13 sept 2026 

Förtidsröstning Krylbo 
Krylbo församlingsgård 
 

Mån:             
Tis:               
Ons:            
Tors:              
Fre:    

11–15 
11–15 
11–15 – start 26 aug 2026 
11–15 
11–17 

Förtidsröstning Fors 
Fors Folkets hus 

Mån: 
Tis:                
Ons:             
Tors:    
Fre:   

9–13 – start 31 aug 2026 
13–17  
9–13     
13–17 
Stängt 

Förtidsröstning Horndal 
Horndals församlingshem 
 
 

Mån: 
Tis: 
Ons:   
Tors:               
Fre: 

13–17 – start 31 aug 2026 
9–13  
13–17     
9–13 
Stängt 
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Adresser och öppettider till röstningslokalerna publiceras på Valmyndighetens 
webbplats. 

 

Förslag till beslut 

- Föreslagna datum och öppettider för förtidsröstning vid valet 2026 
godkänns. 

- Delegation ges till ordföranden i valnämnden med sekreteraren som 
föredragande att besluta om revidering av öppettider för förtidsröster om 
behov uppstår. 

 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Datum och öppettider för förtidsröstningen vid valet 
2026 
 

Valnämndens beslut 

- Föreslagna datum och öppettider för förtidsröstning vid valet 2026 
godkänns. 

- Delegation ges till ordföranden i valnämnden med sekreteraren som 
föredragande att besluta om revidering av öppettider för förtidsröster om 
behov uppstår. 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Valadministrationen 
Kontaktpersoner i röstningslokaler 
Kommunskydd 
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§ 6 Regler för rekrytering och förordnande av 
röstmottagare till valet 2026 

Dnr 2026-000093111  

Sammanfattning 
Genomförande av val ska präglas av objektivitet, det vill säga saklighet och 
opartiskhet. Väljarna ska ha ett högt förtroende för valets genomförande. 
Röstmottagarna ska medverka till att valet genomförs korrekt, tryggt och säkert.  
 
I uppdraget som röstmottagare utövar man myndighetsutövning och det är 
röstmottagarna som ansvarar för ordningen i och i anslutning till vallokalen.  
 
Personer som tidigare varit röstmottagare, som fortfarande uppfyller kriterierna och 
som fortfarande bedöms lämpliga för uppdraget ska i första hand ges nytt förtroende 
att arbeta som röstmottagare. 
 
Vid rekrytering av nya röstmottagare förordnas i första hand personer som har 
kompetens som bedöms värdefull för uppdraget, till exempel erfarenhet från 
likartade uppdrag, teknisk kompetens eller relevanta språkkunskaper. 
 
Det ska vara en bred rekryteringsbas med hänsyn till ålder, kön och etnicitet. En övre 
åldersgräns får inte sättas.  
 
En individuell bedömning av en nyanmäld röstmottagares lämplighet ska göras av 
valansvarig genom personlig kännedom, att personen i tidigare uppdrag åt 
kommunen agerat tillfredställande eller att personen lämnar referenser och korrekta 
uppgifter till kommunen om dessa behövs.  
 
Det finns inget krav att en röstmottagare ska vara skriven i kommunen.  
Valnämnden har tolkningsföreträde.  
 
För att få uppdrag som röstmottagare ska man  
- ha fyllt 18 år innan valdagen  
- ha genomgått obligatorisk utbildning inför varje val  
- ha goda kunskaper i svenska språket, övriga språkkunskaper är meriterande  
- vara pålitlig i säkerhetshänseende  
- vid tjänstgöring ha klädsel som är neutral (ej partisymboler m.m.)  
- ha ett professionellt, trevligt och tydligt bemötande som inger förtroende  
- vara opartisk  
- vara hjälpsam, serviceinriktad och vänlig  
- vara noggrann och utföra arbetsuppgifterna på ett ansvarsfullt sätt  
- medverka till att valet genomförs på ett korrekt, tryggt och säkert sätt  
- agera så att väljarens förtroende för valprocessen upprätthålls  
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För att få uppdrag som röstmottagare får man  
- inte vara förtroendevald i Avesta kommun, Region Dalarna eller Sveriges riksdag  
- inte stå på valbar plats till det aktuella valet  
- inte ha en tydlig anknytning till ett politiskt parti och får inte på annat sätt agera för 
att påverka väljaren under sin tjänstgöring.  
- inte på något sätt uttrycka politiska åsikter under sin tjänstgöring. 

 

Förslag till beslut 

- Regler för rekrytering och förordnande av röstmottagare godkänns.  
 

Beredning/behandling 

- Tjänsteskrivelse - Regler för rekrytering och förordnande av röstmottagare 
 

Yrkande  
Valnämnden yrkar på att punkten ”inte stå på valbar plats till det aktuella valet” 
under rubriken ”För att få uppdrag som röstmottagare får man” tas bort, då den 
upplevs som otydlig och snarlik de övriga punkterna. 
 

Valnämndens beslut 

- Regler för rekrytering och förordnande av röstmottagare godkänns med 
tilläggsyrkandet att punkten ”inte stå på valbar plats till det aktuella valet” 
tas bort. 

 

 

 

 

Beslut skickas till: 
Valadministrationen 
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§ 7 Digital signering av protokoll för 
valnämnden 

Dnr 2026-000078004  

Sammanfattning 

Beslutet innebär att digitala underskrifter möjliggörs vid signering av protokoll och 
att protokollen bevaras och arkiveras digitalt från och med införandet av den nya 
funktionen. I undantagsfall kan signering ske fysiskt. 
 
Beslutet medför även att valnämndens dokumenthanteringsplan uppdateras med 
handlingstypen Digitalt signerade originalprotokoll, vilka ska förvaras digitalt i 
ärendehanteringssystemet Ciceron och bevaras i kommunens E-arkiv.  
 
Beskrivning av ärendet 
Avesta kommun har digital nämndadministration vilket innebär att handlingar 
distribueras elektroniskt. För att ta ytterligare ett steg i digitaliseringsprocessen 
föreslås att valnämndens protokoll ska signeras med digitala underskrifter. I 
undantagsfall kan signering ske fysiskt. 
 
Av kommunallagen framgår att protokoll bör justeras senast fjorton dagar efter 
sammanträdet på det sätt som nämnden har bestämt. Syftet med justeringen är att 
bestyrka riktigheten av vad som står i protokollet. Kommunallagen har inga krav på 
att detta bestyrkande måste ske genom undertecknande med en penna. Frågan om 
elektroniskt underskrivna protokolls laglighet har också prövats av Förvaltningsrätten 
(dom 2014-05-26, Mål nr 11534-13) och Kammarrätten (dom 2014-09-24, Mål nr 
3459-14) som har konstaterat att det inte finns några hinder för att skriva under 
protokoll elektroniskt. Det föreligger därför inget hinder enligt kommunallagen för 
att justera kommunala sammanträdesprotokoll med elektronisk signatur.  
 
E-signeringen sker via kommunens e-tjänst genom att den som ska underteckna 
protokollet loggar in och legitimerar sig med godkänd e-legitimation, såsom Bank-ID 
eller Freja eID. Genom att använda e-legitimation blir signaturerna spårbara och 
möjliga att koppla till unika personer som har signerat. När det handlar om att bevara 
den elektroniska signaturens giltighet över tid så används en systemberoendemetod. 
Den systemberoende metoden innebär att den elektroniskt underskrivna handlingen 
förvaras i kommunens diarium (Ciceron) och sedan bevaras i ett e-arkiv. Både diariet 
och e-arkivet har tekniska och systematiska möjligheter att kontrollera att handlingar 
inte manipuleras eller ändras under tiden som de befinner sig inom systemet. Detta 
görs genom behörighets- och säkerhetskontroller, loggar och rutiner. Den 
systemberoende metoden gör med andra ord ingen principiell skillnad mellan att 
bevara elektroniskt underskrivna handlingar och att bevara övriga digitala handlingar. 
Den syftar till att styrka signaturens giltighet genom att visa att dataobjektet isolerats 
och att det inte manipulerats sedan omhändertagandet.  
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För att möta Riksarkivets krav på långtidsarkivering i PDF/A-1, vilket inte fullt ut 
kan stödja elektroniska underskrifter och innebär en osäkerhet kring 
långtidsverifiering kommer dokumenten att sparas i två format: PDF/A-1 för att 
uppfylla arkivkrav och PDF/A-3a för att säkerställa verifierbarhet av underskrifter. 
 
Beslutet medför även att valnämndens dokumenthanteringsplan uppdateras i enlighet 
med tabellen nedan: 
 

Handlingstyp Förvaringssätt Förvaringsplats Gallras/ 
bevaras 

Anmärkning  

Digitalt signerade 
originalprotokoll 
för Valnämnden 
 

Digitalt  Ciceron Bevaras 
 

 

Slutförvaring  
E-arkiv i 
formaten 
PDF/A-1 och 
PDF/A-3a 

 

 

Förslag till beslut 
- Protokoll från valnämnden signeras digitalt fr.o.m. sammanträdet i april 2026. 

I undantagsfall kan signering ske fysiskt.  
- Valnämndens dokumenthanteringsplan uppdateras med handlingstypen 

Digitalt signerade originalprotokoll, vilka ska förvaras digitalt i Ciceron och 
bevaras i kommunens E-arkiv.  

 

Beredning/behandling 
- Tjänsteskrivelse - Digital justering av protokoll för valnämnden 

 

Valnämndens beslut 
- Protokoll från valnämnden signeras digitalt fr.o.m. sammanträdet i april 2026. 

I undantagsfall kan signering ske fysiskt.  
- Valnämndens dokumenthanteringsplan uppdateras med handlingstypen 

Digitalt signerade originalprotokoll, vilka ska förvaras digitalt i Ciceron och 
bevaras i kommunens E-arkiv.  

 

 

 



 

 
Valnämnden SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 

Sida 
19(20) 

Sammanträdesdatum 
2026-03-03 

 
 

  
 

   

   

 

§ 8 Delegationsbeslut vid valnämndens 
sammanträden 2026 

Dnr 2026-000102002  

Sammanfattning 
Delegationsbeslut vid valnämndens sammanträde: 
 

- Delegationsbeslut kommundirektör - Åtgärder för att stimulera fler 
kommunanställda att arbeta i valet 2026 

 

Valnämndens beslut 
Valnämnden beslutar att delegationsbesluten läggs till handlingarna. 
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§ 9 Delgivningar vid valnämndens 
sammanträden 2026 

Dnr 2026-000100110  

Sammanfattning 
Delgivningar vid valnämndens sammanträde: 
 

- Länsstyrelsens beslut om indelning av valdistrikt (LS 8889-2025-4) 
 

- Beslut kommunfullmäktige 2026-02-09 § 9 Fyllnadsval till platsen som 
ersättare i valnämnden efter Ingrid Öberg Hägg (C) 
 

- Månadsersättningar och arvoden från 1 januari 2026 
 

 

Valnämndens beslut 
Valnämnden beslutar att delgivningarna läggs till handlingarna. 
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